Para os termos do processo nº 0812989-66.2017.8.23.0010 -  Cumprimento de sentença de
alimentos, proposta por D. E. R. V. representado(a) por G. R. d. S. em desfavor  do executado; e  para
pagar no prazo de 03 (três) dias, o débito alimentar no valor de R$ 531,04 (quinhentos e trinta e um reais
e quatro centavos), referentes aos meses de março a maio de 2025 ou provar a impossibilidade de fazê-lo,
sob pena de prisão nos termos do art. 528 do CPC. Advertindo-o de que o não pagamento das pensões
alimentícias que se vencerem no decorrer do processo levarão o juízo a decretar prisão civil do devedor,
nos termos dos §§ 1º e 7º do do art. 528 do CPC. INTIME-O ainda para, em 15 dias, pagar a dívida no valor
de R$ 3.556,22 (três mil quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e dois centavos) , referente aos meses
de  maio de 2023 a fevereiro de 2025,  sob pena de não o fazendo, ser acrescido ao valor executado multa
no percentual  de 10% (dez por cento) e ainda serem penhorados tantos bens quantos bastem para o